

Nº da Operação 1036774-84	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / Planejamento Urbano	Município/UF CORONEL VIVIDA - PR	Localidade Rua Benjamin Bordin, Rua Presidente Costa
-------------------------------------	---	--	--

Proponente / Tomador MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA	Objeto RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PEDRAS IRREGULARES EM VIAS PÚBLICAS URBANAS	Empreendimento / Apelido Pavimentação Asfáltica sobre Pavimento Polidétrico
--	---	---

DATA BASE SINAPI: 05/2017 (DESONERADO)						BDI PADRÃO: 30,67%			P
LOCALIDADE SINAPI: CURITIBA						BDI DIFERENCIADO 1:			D1
						BDI DIFERENCIADO 2:			D2
						BDI ZERO: 0,00%			Z
ITEM	FORNE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI
TOTAL						531.595,13			↓
1 RECAPEAMENTO SOBRE POLIÉDROS						531.595,13			↓
1.1 SERVIÇOS INICIAIS						25.327,45			↓
1.1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	324,01	423,38	1.058,45	P
1.1.2	Composição	002	DEMOLIÇÃO DE RAMPAS EM VIA PÚBLICA	M³	6,73	246,30	321,84	2.165,98	P
1.1.3	SINAPI	73806/1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	10.139,00	1,67	2,18	22.103,02	P
1.2 MEIO FIOS E GUIAS						8.033,66			↓
1.2.1	SINAPI	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	197,00	31,21	40,78	8.033,66	P
1.3 REPERFILAMENTO EM C.B.U.Q e=3cm						227.684,20			↓
1.3.1	Composição	003	PINTUA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M²	10.305,60	1,21	1,58	16.282,85	P
1.3.2	Composição	004	REPERFILAMENTO EM C.B.U.Q, CAP 50/70 e=3cm	T	772,92	209,31	273,51	211.401,35	P
1.4 CAPA DE ROLAGEM EM C.B.U.Q e=3cm						227.684,20			↓
1.4.1	Composição	003	PINTUA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M²	10.305,60	1,21	1,58	16.282,85	P
1.4.2	Composição	005	CAPA DE ROLAGEM EM C.B.U.Q, CAP50/70 e=3cm	T	772,92	209,31	273,51	211.401,35	P
1.5 SINALIZAÇÃO DE TRANSITO - HORIZONTAL						22.581,02			↓
1.5.1	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	648,88	26,63	34,80	22.581,02	P
1.6 SINALIZAÇÃO DE TRANSITO - VERTICAL						8.341,08			↓
1.6.1	Composição	001	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL	UND	12,00	531,94	695,09	8.341,08	P
1.7 IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO						11.943,52			↓
1.7.1	Composição	006	PLACAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO	UND	17,00	537,66	702,56	11.943,52	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:
Nome: EUCLIDES LUIZ WEISS
CREA/CAU: PR-18913/D
ART/RRT: 20172795593

Data: 31/07/2017